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Sammenhold i LF

Bestyrelsen ønsker Godt Nytår! 2024 har nået sin ende, 
og vi træder nu ind i et nyt foreningsår.

En detaljeret status over det forgangne år gøres i for-
bindelse med forberedelserne til den kommende gene-
ralforsamling, som finder sted til marts. Husk den!

Som vanligt er der sket stort som småt i LF i årets 
løb. Stationerne er passet af  vores stærke faste hold, og 
der har været større aktiviteter, hvor mange medlemmer 
har hjulpet ihærdigt til. Sådan fungerer LF, og sådan ud-
vikler vi LF. Vi er stolte af  den høje standard, vi har på 
vores faciliteter og materiel.

I årets løb har bestyrelsen arbejdet på at sikre og ud-
vikle vores muligheder for ferskvandsfiskeri, et samar-
bejde, hvor vi er i dialog med myndigheder, lodsejere, 
andre søbrugere og interesseorganisationer. Bestyrelsen 
fortsætter dette langsigtede og tidskrævende arbejde, 
fordi vi ønsker at fremme vores interesser blandt mange 
andre.

 

For en forening som LF 
er det afgørende, at med-
lemmerne er aktive og an-
svarlige. Aktive ved at give 
en hånd med, og ansvarlige 
i forhold til at følge vores 
regler og ikke mindst de 
bestemmelser, der gælder hvor vi færdes og fisker. På 
den måde passer vi på LF, på hinanden og vores mulig-
heder for at fiske. Det hedder sammenhold, og er vig-
tigst for en forenings beståen. Et godt kammeratskab 
blandt medlemmerne har gjort, at LF i år fylder 139 år. 
Lad os huske hinanden på det ved indgangen til 2025!

Brav hilsen
Bo Guldager



Som bekendt fungerer Lystfiskeriforeningen bedst ved, at alle viser kammeratligt hensyn og følger 
vores regler.

Herunder har vi samlet de 10 vigtigste regler i LF, som giver en velfungerende forening hvis alle 
medlemmer overholder dem.

LF’s 10 bud
	 1.	 Book altid båden – og slet reservationen, hvis du ikke får brug for den. 

	 2.	 Sæt dig ind i reglerne for søen – de står på hjemmesiden under hver enkelt sø.

	 3.	 Kontrollér båd nr. og dato når du ankommer ift. sms / mail påmindelse.

	 4.	 Udfyld rapportbogen før du sejler – læseligt.

	 5.	 Pas på båden når du bruger ankeret – ingen knuder på tovet!

	 6.	 Ryd op efter dig i båden, skrald, anker, tov, tøm dammen osv.

	 7.	 Fortøjning skal være forsvarlig som den er tiltænkt.

	 8.	 Benzin må ikke hældes retur fra LF’s tank.

	 9.	 Udfyld rapportbogen efter din tur – læseligt.

10.	 Du må ikke slette din booking i systemet efter endt tur.

Det er medlemmernes eget ansvar at overholde reglerne samt de bestemmelser, der gælder på den 
pågældende sø.
Hjemmesiden indeholder de nødvendige informationer.
Overtrædelse af reglerne kan betyde at vore færdsels- og fiskerettigheder bortfalder.

De sidste måneder har vi haft sager med medlemmer der har:
Fortøjet både forkert, hvorved bådene har taget skade.
Har sejlet i beskyttede / fredede zoner.
Flere andre fortrædeligheder som manglende kvittering i rapportbøgerne, benyttelse af bådene 
uden reservation og manglende sletning i bookingsystemet når båden ikke benyttes.

Bestyrelsen ønsker at bruge ressourcerne på at fremme vore fiskeoplevelser, og absolut ikke på at 
følge op på medlemmer, som ikke følger reglerne. 

Vi har derfor vedtaget at sanktionere alle overtrædelser, og har for nylig tildelt karantæne i op til tre 
måneder i flere tilfælde. Ved grove tilfælde vil medlemmet blive indstillet til eksklusion.

Bestyrelsen

LF’s 10 bud
Læs og forstå eller spørg!
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Mortensand og herligt fiskegrej

En af de gamle hyggelige traditioner i LF, er årets an-
despil. Her mødes lystfiskere med familie til en dyst i 
banko. Den 7. november var ca. 60 brave samlet på 
Havarthigaarden i Holte, hvor bestyrelsen, med Signe 
Boes som primus motor, havde dækket op spil. Besty-
relsen bød også på lidt øl og vand til de fremmødte.

Igen i år var der foruden de ”sædvanlige” præmier, 
også flotte fiskegrejspræmier sponsoreret af Savage 
Gear og Fairpoint/Westin. Lækre jigs, flotte jerks, hjul, 
stænger og to meget spændende julekalendere. Hvem 
vil ikke gerne vinde en julekalender i guld med 24 pak-
ker med fiskegrej? Det var der rigtig mange som gerne 
ville!  

Alt kørte som smurt, men da præmierne skulle 
lines op, manglede der noget. ”Primus motor” havde 
glemt al rødvinen. ”Nogen” blev i en fart kommande-
ret tilbage til matriklen for at hente de sidste præmier. 
Det var Tidendes ”fotograf” som ”vandt” den tjans. 
Deraf ingen billeder fra hans kamera, da fotografen 
denne aften også havde en anden hat på, nemlig oprå-
berens hat! Et par minutter i kl. 19 vendte han tilbage 
med vinen og spillet kunne begynde.

Formanden og Signe bød velkommen, og reglerne 
blev kridtet op, så alle var klar over hvordan vi spiller 
andespil i LF. Der var en forholdsvis rimelig fordeling 

af præmierne denne aften. Ved flere ”banko” på samme 
tid, blev der trukket lod om præmierne. En enkelt spiller 
kom i lodtrækning ved pladen fuld hele to gange. Det 
blev til 50/50 fordeling. Flæskesteg og fiskegrej mistet 
men and og fiskegrej vundet. De fleste i salen virkede 
tilfredse. Der sad dog en enkelt som burde skamme sig 
en smule. Hun løb med flere flæskestege, en and, vin, 
chokolade, en bunke fiskegrej og en julekalender. Hun 
bliver ikke inviteret næste år! Ved de to sidste ekstraspil 
blev der købt rigtig godt med plader ved især et bord. 
Far og sønnike købte 10 plader hver. Far var svært godt 
beskæftiget med at smide brikker på de opråbte tal, og 
forsøgte samtidig at holde tungen lige i munden. Men 
det gav pote og de vandt en and samt en fiskestang med 
hjul. Den unge junior var tydeligt begejstret.

En hyggelig aften var slut. I vanlig LF stil hjalp alle 
til med at rydde op. Tak til alle som kom og bakkede 
op om andespillet, og tusind tak til vores sponsorer for 
de flotte præmier.

Selv vandt jeg ikke noget, men til gengæld fik jeg 
en stor flot lyng overbragt af formanden. Den var fra 
foreningen som tak for mange års tro tjeneste ved LF’s 
andespil. Den blev jeg rigtig glad for.

Ses vi næste år? Det gør vi da! 
	 Signe Boes

Klar til endnu et spil. Foto: Signe Boes 07.11.2024 Tak for blomsten. Foto: Tue Askaa 07.11.2024
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Det var nede ved Pohls Banke!

Hvor mange Furesøfiskere har ikke hørt eller selv sagt 
disse ord. Pohls Banke ligger i den sydlige del af Fure-
søen, hvorfor den selvfølgelig ligger ”nede”. Vi kunne 
lige så godt sige ”Jydehullet” eller ”Den sorte Dame”, 
der ligger på sydsiden af Jydehullet, og ”Pohls” som 
ligger på østsiden. Hovedparten af Furesøfiskere ved 
imidlertid godt, hvor Pohls Banke ligger, så det er nem-
mere, end hvis man skal fortælle, hvor det var på søen.

Men hvem var Pohl? Navnet dukker første gang 
op i en artikel i Lystfiskeri-Tidende i 1924, hvor Otto 
Wolff fortæller om tilblivelsen af Furesø-bankekortene. 
Her skriver han kort og godt: ”Pohls Banke efter Chr. 
S. J’s hustru, hvis kælenavn det er”. Et kælenavn og en 
mands hustru er ikke en omfattende beskrivelse af et 
menneske, så jeg gik på jagt for at finde ud af, hvem 
hun var.

Pohl blev født den 19. april 1881 som Johanne 
Sophie Christensen, datter af ølhandler og værtshus-
holder Christen Christensen. Familien boede i Stu-
diestræde 35 i København, som Christen Christensen 
ejede. Det må derfor antages, at hendes liv i opvæk-
sten sandsynligvis har været nogenlunde problemfrit. 
Johanne var opkaldt efter en ældre søster, der var død 
som spæd et års tid hun kom til verden. Desværre døde 
faderen allerede i 1899, kun 52 år gammel af tuber-
kulose. En sygdom der på den tid var uhelbredelig, så 
det var en omvæltning for hele familien. Pohl måtte 
derfor ud at tjene. I folketællingen fra 1901 kan man 
se hun året før er flyttet til Lykkesholmalle 5A, hvor 
hun er husbestyrerinde for grosserer Chr. S. Jacobsen. 
De er de eneste beboere i lejligheden. Mænd på den tid 
beskæftigede sig ikke med husgerning, og mænd, der 
havde et stort økonomisk råderum, havde selvfølgelig 
en husbestyrerinde. Chr. S. Jacobsen var tapetgrosserer 
med forretning i Bredgade 36. Papirtapeter var noget 
forholdsvis nyt for 125 år siden. Tidligere havde vægge 
enten været malede eller limstrøgne, så papirtapet var 
noget forholdsvis nyt indenfor boligindretning, og na-
turligvis kun for de mere velstillede. Chr. S. Jacobsen 
var en mand på lidt over 30 år, så han var en mand i 
sin bedste alder. Det var heller ikke usædvanligt, at en 
husbestyrerinde, foruden mad og rengøring, leverede 
lidt sengevarme. Ofte resulterede det i ægteskab eller 
børn. Mange gange begge dele. Af forskelligere registre 
kan det ses, Pohl flyttede hjem til moderen efter et par 

år, uden at det havde haft ”konsekvenser”. Efter fraflyt-
ningen blev forbindelsen åbenbart bevaret for i 1905 
blev de gift. Lidt usædvanligt blev de viet i præsten for 
Vor Frue Sogns private hjem.

I januar 1910 bliver Chr. S. Jacobsen optaget som 
medlem af LF, og cirka samtidig indgår han lejemål på 
Møllehuset i Frederiksdal, hvilket han benyttede som 
fritidsbolig i sommermånederne. Chr. S. Jacobsen var 
en fremragende skribent og leverede gennem flere år-
tier artikler til Lystfiskeri-Tidende. Naturen og myter 
om Furesøen var hans speciale. Han udgav i 1929 den 
legendariske, ”Kogebog for Ferskvandsfisk”, hvor man-
ge retter er opkaldt efter steder på eller omkring Fure-
søen. En af hans mest særprægede artikler hed ”Hvad 
akvariegedden lærte mig”. Artiklen fortalte, hvordan 
han havde en lille gedde gående i et akvarium i ha-
ven ved Frederiksdal. Her havde han observeret, at hvis 
han smed en regnorm ned til gedden og den kastede 
sig over den, så bed gedderne også ude på Furesøen. 
Lod gedden ormen i fred, var der ingen grund til at 
tage ud, for så bed gedderne heller ikke ude i Furesøen. 
Af andre pudsige indfald var en fiskedyst på 16 timer 
mellem ham og grosserer John Hornemann. Taberen 
skulle betales 2 kr. pr. pund fisk forskel til vinderen. 
Jacobsen vand med 2½ pund, så han vandt 5 kr. fra 
Hornemann. ”Matchen” var åbenbart så speciel, at den 
fik omtale i Ekstrabladet. 

Om det var en romantisk erklæring til hustruen 
Johanne, der gjorde at han havde døbt sin motorbåd 
”Pohl”, kan altid ses fra flere vinkler. Om Otto Wolff 
derfor havde navngivet banken ved Jydehullet ”Pohl”, 
efter motorbåden eller hustruen, må ligeledes bero på 
et gæt. Kærligheden mellem de 2 blev desværre ikke 
livslang. I 1926 blev de skilt. Det var Johanne der 
forlangte skilsmisse. Var det fordi manden havde sære 
idéer om, hvornår gedder huggede ude i Furesøen el-
ler gemytternes uoverensstemmelser, kan vi ikke få do-
kumenteret, men skilsmissen var åbenbart noget som 
nagede ham resten af livet. Båden Pohl blev sat til salg 
via en annonce i Lystfiskeri-Tidende. Der stod blot: 
”Den af mig til fiskeri på Furesø benyttede motorbåd 
er til salg”. Der stod ironisk nok ikke, at Pohl var til 
salg. Det var åbenbart et navn, han nødigt ville tage 
i sin mund igen. Lejemålet af Møllehuset blev opsagt 
og overtaget af en anden kendt LF´er, nemlig ”Skole-
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Bankekortet fra 1921. Alle pejlinger er forsvundet, men så har vi satellitterne svævende i himmelrummet, så enhver kan 
finde Pohl. Gad vide hvad Otto Wolff og Rudolf Rasmussen ville sige, hvis de havde kendt til udviklingen?
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Årets forsidefotograf 2024
Nogle år har det været en nem beslutning at vælge årets 
forsidebillede. I 2023 var det særdeles let, for alle var 
enige om samme billede. 2024 bød på otte meget for-
skellige forsider. Der var store trofæfisk, stemningsbil-
leder, et kunstnerisk indslag, madfiskeri, geddegenud-
sætning, tunaction og afslapning. Dommerkomiteen i 
år bestod af redaktionen samt tre medlemmer som også 
havde givet deres mening til kende overfor redaktøren. 
Og det gjorde det ikke lettere. 

Tidendes grafiker Charlotte Falk Sørensen, tidligere 
redaktør nu medredaktør Kaj Nielsen samt redaktøren 
Signe Boes, mødtes til lidt julefrokosthygge hos redak-
tøren en tirsdag i starten af december. Efter lidt godt at 
spise og en enkelt hjemmelavet paradisæblesnaps, skulle 
forsiden vælges. En ”formsag” mente redaktøren, men 
nej, sådan var det ikke. Vi var helt og aldeles uenige om 
hvilken forside der var bedst. ”Dem har vi set så tit, og 
den der har vi også set før”, sagde Kaj Nielsen… Efter 
megen frem og tilbage, jeg mener og jeg synes, stod val-
get mellem tre forsider, nemlig Juli/August, September 
og Oktober. Charlotte vidste ikke noget om, hvem der  
havde taget de enkelte billeder. Kun redaktøren vidste 
det. Og Kaj Nielsen vidste jo, at han var kommet i fi-
nalen, så han valgte at trække sig fra den endelige be-
slutning. 

Det ender med at Kaj Nielsens billede på oktober-
nummeret bliver årets forsidebillede. 

To af de tre afgivne medlemsstemmer havde oktober 
som vinder. Redaktøren var også fan af det billede. Det 
er et billede som redaktøren har gemt på siden 2019. 
Det har ligget på ”skrivebordet” som backup, til en dag, 
i nødens stund, hvor intet andet var fremsendt til forsi-
den. Og det skete så i oktober. Billedet har Kaj taget på 
Tissø under et prøvefiskeri med erhvervsfiskeren. Men 
det havde han lidt glemt… For da vi lavede korrektur 
sammen sagde Kaj: ”Det er faktisk et ret godt billede 
det der, gode farver og så står det flot og skarpt. Kom-
positionen med Lystfiskerri-Tidende i hvid og dybden i 
billedet, det klæder forsiden, og så er det ikke noget vi 
har brugt før”. Hmm, sagde redaktøren, den er go med 
dig. Sikke du roser dig selv… Er det mit foto? Ja Kaj, det 
er dit foto. Efter en lille tænkepause sagde Kaj. Det er 
det da også. Det er det fra Tissø!

Så stort tillykke til Kaj Nielsen som vil modtage en 
god flaske enebærdrik eller skotsk landvin.

Redaktionen siger tak til alle som indsendte fotos og 
beretninger til Tidende i 2024 og vi ønsker alle et skønt 
fiskeår 2025. Husk kamera eller mobilen når du tager 
på fisketur. Vi fortsætter med at udlove en god præmie 
for årets bedste forsidefoto. Og til forsiden er det vig-
tigt, at du tager billedet på højkant. Præmiefisk skal jo 
også dokumenteres med foto, og medierne nyder godt af 
dugfriske fotos fra din fisketur. 

mesteren”, der boede i huset de næste mange år. Til 
trods for at navnet Pohl måske gjorde ondt, så findes 
der en ret i hans kogebog, der som nævnt blev udgivet 
i 1929, som hedder ”Aborrefilet á la Pohl”. 

Ved Chr. S. Jacobsens død i 1942, som 69-årig, står 
der noteret i kirkebogen: ”Fraskilt forgæves søgt op-
lyst”. Med andre ord, navnet Johanne blev ikke nævnt.  
Pohl fik aldrig en ny livsledsager. Hun døde i 1962, 
men i kirkebogen står, hun er fraskilt og ægtemanden 
var Christian Søren Jacobsen. Det skyldes nok, hun 
som kvinde havde et andet efternavn end det hun hav-
de ifølge dåbsattesten. Hun blev gravsat i Ølhandler 
Christen Christensens familiegravsted.   

LF-Arkæologen

Aborrefilet á la Pohl
Aborren skæres i Filet. Nogle koges andre paneres og 
steges på pande sammen med nogle kartoffelskiver og 
rå skiver af æbler, champignonskiver og artiskokbunde. 
Skysauce og engelsk sauce steges med, tilsat noget Vita-
mon (Vitomon var et varemærke for tørbouillon). 

Anrettes med de kogte fileter i en krans. Her indeni 
kommes de stegte fileter og de forskellige dele, som er 
stegt sammen med fisken. På de kogte fileter hældes 
bearnaisesauce. Over det hele strøs persille. 

Velbekomme 
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Januar / Februar: 
Gyrstingebåd oplyst af la 
Luna. 
Foto: Steen Lyngsø 
25.11.2023

Marts:
Torben Christensen med 
årsstørste aborre 2023 på 
hele 2,080 kg. 
Foto: Niels Buch  
Jørgensen 26.11.2023

April / Maj:
Når Per Arnoldi har haft 
fingrene i en Keld Pryn 
wobler. 
Foto: Thomas Darrell 
22.08.2022

Juni:
En utrolig smuk sandart 
fra Arresø fanget af  
Martin Blond-Sørensen. 
Foto: Søren Græsborg 
31.03.2024

Juli / August:
Nænsom krokodilleud-
sætning. 
Foto: Sebastian Nielsen 
08.05.2024

September:
Når fem minutter bliver 
til en halv time.
Foto: Peter Warmind 
11.06.2024

Oktober:
Madfisker på spil.  
Fra spand til bord.
Foto: Kaj Nielsen 
08.09.2019

November / December:
Sikke en kæmpe.  
Tunmærkning i Øresund 
Foto: Per Ekstrøm 
23.09.2024

I 2025 kommer der en ændring i antal udgivelser. 
Bestyrelsen har besluttet at reducere Tidende med et 
nummer, således at september og oktobernummeret 

bliver et blad. Dette for at forsøge at holde udgifterne 
på samme niveau til trods for stigende priser til tryk og 
porto.

Kaj Nielsen og Signe Boes

Otte fotografer var med i konkurrencen om at blive årets forsidefotograf 2024. 
De otte flotte og forskellige forsider kan betragtes herunder:
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De lystige lystfiskere fra Frederiksdal

En bestemt ting kan man sige om nogle af de aller-
første medlemmer af LF – De forstod at more sig. Jeg 
er faldet over et par sjove fotos fra Frederiksdal, som 
til fulde bekræfter dette udsagn. Når der skulle være 
fest, så var der fest, og én af dem der forstod at sætte 
det i værk var apoteker Alfred Gleerup. Gleerup opret-
tede og drev Istedgade Apotek, der i dag, ikke over-
raskende, men sjovt nok, huser en café. I begyndelsen 
af 1900-tallet lejede han ”Jægerhuset” ved Frederiksdal 
som fritidsbolig. ”Jægerhuset ligger, når man kommer 
fra Nybro, lige inde til højre før man kører ud af sko-
ven. Huset har været anvendt som kulisse i flere danske 
film. Den mest kendte er nok ”Det store løb”, hvor 
Poul Richardt sidder på hesten ”Ibrahim”, og synger 
”Løb nu til Ibrahim!”. Skulle man have lyst til at høre 
sangen findes den på Youtube.

Det var imidlertid Gleerup og de lystige lystfiskere, 
det drejede sig om. Hver sommer inviterede Gleerup 
til fest i Jægerhuset, og det gik ikke stille for sig. Ved 
Gleerups død i 1915 skrev Lystfiskeri-Tidende blandt 
andet: ”Også han satte pris på vor forenings medlem-
mer af hvilke mange vil mindes ham som den fornø-
jelige vært i ”Jægerhuset” ved Frederiksdal, hvor han i 
mange år samlede en lige så stor fiskerskare, som hjem-
mets vægge tillod”.

I arkivet har jeg fundet et par billeder, der viser, 
hvordan man mødte op til festerne hos Gleerup. Man 
samledes inde i Møllehusets gård nede ved slusen, 
hvorefter man i samlet flok drog de få hundrede me-
ter op ad bakken til Jægerhuset. Altid med et tema og 
udklædte. Bare se på de gamle fotos. Det har bestemt 
ikke været kedeligt.

LF-Arkæologen 

Her er ”Ridderne af det runde flåd”. Ikke 
det ”Runde bord”. Den øverste ridder er 

endda kravlet højt til hest. Det er ikke 
muligt at identificere de enkelte. Udstyret 
med paphjelme og papnæser er det meget 

svært. Alle er udklædt som korsriddere, 
ikke med en brynje prydet med et kors, 

men med flåd. De har med garanti haft 
det hylende skægt.

Der er gjort meget ud af at fremstille et 
luftskib. Zeppelineren var konstrueret af 
Graf von Zeppelin, men først i 1915 kom 
det første ”rigtige” luftskib til Danmark, så 
et fåtal af deltagerne har næppe set et luft-
skib i virkeligheden. Manden der står for-
rest, er den senere næstformand og det første 
æresmedlem af LF, tandlæge Ludvig Prange. 
Bemærk at flere deltagere bærer pilotbril-
ler, der er skubbet ud i panden. Ser man 
godt efter, er der placeret en cykel i midten, 
så Zeppelineren drives frem. Ikke gennem 
luften, men på to hjul. 
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Klubaftener søges!

De lystige lystfiskere fra Frederiksdal Så er vi i gang!

Kære alle Brave
I Lystfiskeriforeningen har vi mange forskellige ar-
rangementer gennem året, såsom fiskekonkurrencer 
på Furesø og Søndersø, andespil, og torsdagsfluerne i 
Holte. Bestyrelsen afholder intromøder for nye med-
lemmer, befiskning af en sø, de arrangerer spisning for 
alle før årets generalforsamling og meget mere. Vi har 
seniorklubben som mødes og tager på fisketure sam-
men, og her er især sammenhold og hygge i fokus. 

Men måske er der plads til flere arrangementer, 
hvis medlemmerne ønsker det? Et arrangement kunne 
eksempelvis være jerkbait bygning inkl. airbrush, støb-
ning af gummidyr, stangbygning, oplæg om fiskerejser, 
gennemgang af ekkolod, hyggeaften med lystfiskerhi-

storier, gennemgang af fiskesteder og teknik hvis er-
farne lystfiskere har mod på at dele ud af deres viden 
osv. Kun fantasien sætter grænser.

Måske DU kunne tænke dig at stå for et arrange-
ment? I så fald så hold dig ikke tilbage, men kontakt 
vores kulturudvalg på miljoe@lystfiskeriforeningen.dk 

Kulturudvalget kan være behjælpeligt med at boo-
ke lokaler, facilitere, sparre, indkøbe diverse materialer, 
forplejning mm. Men det forventes at du selv bidrager 
med at arrangere. 

Vi går en kold og mørk tid i møde, hvor hyggen er 
i højsædet. Også i LF.

De bedste hilsner fra Kulturudvalget

Arbejdsgruppen ”Bedre Vandmiljø” er er nu etableret. 
Fire brave har sat sig sammen og begyndt arbej-

det for et bedre vandmiljø i foreningens ferske vande. 
Gruppen har et fælles stærkt mål om, at LF i fremtiden 
råder over gode og sunde fiskevande. 

Første fase er at fremkomme med en vifte af mulige 
indsatser, hvorfra bestyrelsen skal beslutte, hvilke der 
skal iværksættes. Mulighederne er mange og spænder 
bredt. For eksempel bedre gydeforhold, udsætninger, 
mere hensynsfuldt fiskeri, reduktion af spildevandsud-
ledninger, opbakning til den nationale indsats, stop for 
erhvervsfiskeriet på søerne, bedre oplysning om skade-
ligt indhold i fisk og bedre gennemstrømning i søerne. 
Der er meget at tage fat på.

Arbejdsgruppen vil i det fremtidige forløb søge 
dialog med andre interesseorganisationer, lokale som 
nationale, og ikke mindst offentlige myndigheder. 
I indsatsen indgår også værdien af at påvirke beslut-
ningstagerne som en del af et større fællesskab. 

Gruppen forventer allerede næste år at kunne frem-
lægge mulige indsatser for bestyrelsen. Når det kom-
mer til de lokale forhold på søerne, er det hensigten at 
kontakte inspektørerne for gode råd og indhente mere 
viden om de pågældende fiskevande.

Er der blandt medlemmerne nogen, som gerne vil 
være med i arbejdet, har en god idé de brænder for eller 
besidder en særlig viden, kan Per Mikkelsen kontaktes 
via sms på telefon 51161960. 

Gruppens medlemmer: 
Jonas Frederiksen
Carsten Skadhauge
Torben Carmes
Per Mikkelsen

Der er plads til flere...
Per Mikkelsen
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Lystfiskerberetninger

Med formand og næstformand på  
fisketur
Vejret tegnede fornuftigt for en novemberdag, så Søren 
Græsborg og jeg tog en dag ud af arbejdskalenderen og 
kørte mod Tissø.

På denne årstid er der ikke mange lyse timer, så vi 
drog afsted i ly af mørket og fik rigget båden til medens 
det lysnede. Det var helt anderledes end en forårsmor-
gen. Efter en kop kaffe og den obligatoriske Gl. Dansk, 
var vi dog klar til at sejle ud.

Hele 1,660 kg vejede den sortstribede bandit som det lyk-
kedes formanden at overliste med en jig ved kastefiskeri. I 
skrivende stund, d. 6. december, er det årsstørste aborre. 
Når du læser dette ved vi om den holder.  
Foto: Søren Græsborg 29.11.2024

Selvom næstformanden var godt beskæftiget med at sejle 
formanden rundt til den ene store fisk efter den anden, 
fik han dog tid til også at dyppe snøren lidt. På agn 
fangede han denne flotte aborre på 1,440 kg.  
Foto: Bo Guldager 29.11.2024

Vi havde valgt at fiske efter aborrer. De stod noget 
spredt, og ofte var det andre fisk der viste sig på livesco-
pet. Vi fik kontakt med nogle enkelte store aborrer om-
kring de 1500 g. som alle efter vejning blev genudsat. 
Vi fangede også flere mindre aborrer end tidligere, fisk 
på omkring 25 cm.

De flotte 1 kilos fisk vi før har set så mange af, var 
slet ikke så talrige. Dagens vildeste ”hug” viste sig at 
være en brasen på næsten 5 kg der var fejlkroget ved 
haleroden – noget af en fight på aborregrejet. Den blev 
også lempet nænsomt ud igen. Brasenstimerne var op 
til 15 m i udstrækning.

I tillæg fangede vi nogle mindre gedder som tog fejl 
af agnfiskene til aborrerne. Gedderne var i meget flotte 
farver og god kondition, så det lover måske godt. 

Vi tog et par spisefisk med hjem til stegepanden, og 
udover rogn var de fyldt med 4 cm hundestejler. 

Som altid en dejlig dag på søen, godt selskab og en 
masse oplevelser og overraskelser.

Bo Guldager

Smuk solnedgang over Tissøs vover.  
Foto: Bo Guldager 29.11.2024
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Furesøen kan stadig levere
Ondag den 6. november 2024 var jeg en tur på Fure-
søen sammen med min søn Henrik.

Efter et par timers søgen og et par forsigtige hug, 
formentligt af små gedder, lykkedes det Henrik at 
kroge en gedde på omkring 3 kg. Den blev naturligvis 
forsigtigt sat ud igen. Så blev det min tur til at prøve 
vertikalstangen, og efter en times tid dukkede en fisk 
op på skærmen cirka 10 meter nede. Fisken virkede 
nysgerrig og tog til sidst jiggen. Den gjorde god mod-
stand, og vi var begge overbevist om, at der var tale om 
en gedde. Da den dukkede op i overfladen viste det sig, 
lidt overraskende, at det var en stor flot sandart.

Efter en kort fotosession hvor fisken blev vejet og 
målt, blev den forsigtigt lempet tilbage i søen og for-
svandt hurtigt ned i det mørke vand. 

Brav hilsen fra
Bent Hytholm Jensen

En rigtig smuk sandart på 6,40 kg med en længde på 86 
cm. Stort tillykke til Bent, der beviser at sandarten stadig 
trives i Furesøen.

Lystfiskerberetninger

Joller til salg
Lystfiskeriforeningens nabo i Frederiksdal, 
Kanokajakcenter.dk, sælger nogle af deres 
Frederiksdaljoller. De er produceret for år 
tilbage i kanoudlejningen i Frederiksdal, 
deraf navnet Frederiksdaljoller. De er brugt 

i udlejningen og fremstår selvfølgelig med 
skrammer og slid, men de er solide, funge-
rer fint og trænger kun til en mindre kærlig 
hånd. 

Prisen er kun  
5000 kr. pr. stk. 
Evt. årer i asketræ 
koster 500 kr. pr. 
sæt.
Er det noget du  
finder interessant, 
så kontakt Kim på 
tlf.: +45 4588 3887.

Mange hilsner
Kim Kemp,  
Kanokajakcenter.dk 
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Aborrer:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

29.11	 Bo Guldager	 1,660	 Tissø	 Jig
20.05	 Benny Kurt Jensen	 1,450	 Sjælsø	 Kobberspinner
29.11	 Søren Græsborg	 1,440	 Tissø	 Agn
23.09	 Lars Omø Christiansen	 1,380	 Esrum Sø	 Jig
14.09	 Per Ekstrøm	 1,300	 Furesøen	 Dropshot
01.09	 Klaus Vestergaard	 1,290	 Esrum Sø	 Gummidyr

Gedder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

17.02	 Torben Christensen	 12,470	 Lyngby Sø	 Wobler
08.05	 Klaus Vestergaard	 9,600	 Tissø	 Gummidyr
05.05	 Niels Buch Jørgensen	 9,300	 Søndersø	 Agn
08.05	 Klaus Vestergaard	 9,050	 Tissø	 Gummidyr

Sandarter:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

02.06	 Jack Thomas Jensen	 9,500	 Arresø	 Wobler
26.03	 Bo Guldager	 8,300	 Arresø	 Jig
31.03	 Martin Blond-Sørensen	 8,200	 Arresø	 Jig
05.07	 Alexander Lichtenberg	 7,200	 Furesøen	 Jig
18.03	 Hotho Vestergaard	 6,900	 Arresø	 Gummidyr
06.11	 Bent Hytholm Jensen	 6,400	 Furesøen	 Jig
08.02	 Mikkel Weischelfeldt	 6,070	 Bagsværd Sø	 Jig
17.03	 Martin Blond-Sørensen	 6,000	 Arresø	 Agn
08.06	 Martin Blond-Sørensen	 5,850	 Furesøen	 Jig
29.07	 René Odér	 5,800	 Arresø	 Wobler

LF Præmiefisk pr. 6. december 2024

Sæt X i kalenderen  
Arrangementer i vinterhalvåret  på Havarthigaarden i Holte

Onsdag den 26. marts 2025
Den årlige ordinære generalforsamling
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Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen KjærgaardJørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 BagsværdBagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Kroget i halen. 
Billedet er første 
kandidat til årets 
forsidebillede. 
Fotografen 
afsløres i 
Januar / Februar 
nummeret 2025.

Forsiden
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